
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Pauschalierte Höhe des Ersatzes der in Tarifpost 6 Abs. 7 in der Anlage zu § 1 des 
Konsulargebührengesetzes 1992 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 103/2011 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.04.2011 

Index 

12/05 Sonstiges Internationale Angelegenheiten 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für europäische und internationale Angelegenheiten über die 
pauschalierte Höhe des Ersatzes der in Tarifpost 6 Abs. 7 in der Anlage zu § 1 des 
Konsulargebührengesetzes 1992 genannten Auslagen 

StF: BGBl. II Nr. 103/2011 

Änderung 

BGBl. II Nr. 315/2021 

BGBl. II Nr. 163/2025 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 1 Abs. 5 des Konsulargebührengesetzes 1992 (BGBl. Nr. 100/1992, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 111/2010) wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

18.07.2025 

Gesetzesnummer 

20007213 

Dokumentnummer 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

NOR40127759 


